СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными бюджетными образовательными

организациями, подведомственными управлению культуры
администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг» и статьей 20 устава Кировского
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными бюджетными образовательными
организациями, подведомственными управлению культуры администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно
приложению 1.

2. Настоящее решение вступас еле опубликования.

Г лава муниципального района Ю.С. Ибрагимов

Разослано: в дело, УК - 6, КФ, УУиК, Т.С.Ивановой

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кировского муниципального
района Ленинградской области
от Л Г . / Я . Я о / ? 1  № / / /

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными образовательными организациями, подведомственными
управлению культуры администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области

Наименование
платной услуги

Единица
измерения

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
1 занятия

(руб.)

Стоимость
в месяц
(руб.)

МБУДО «Кировская детская музыкальная школа»
Обучение по дополни
тельной общеразвиваю
щей программе «Под
готовка к обучению в
музыкальной школе»,
1 год (занятия по 30
мин.)

занятие 16 218,75 3 500

Обучение по дополни
тельной общеразвиваю
щей программе «Под
готовка к обучению в
музыкальной школе»,
2 года:
1-й год занятия по 25
мин.
2-й год занятия по 30
мин.

занятие 1-ый год-12

2-ой год -16

250

218,75

3 ООО

3 500

Дополнительные
образовательные
услуги по заявлению
родителей: часы сверх
учебного плана в
неделю, 45 мин.

занятие 4 750 3 000

Дополнительные
образовательные
услуги по заявлению
родителей: часы сверх

занятие 4 375 1 500

учебного плана в
неделю, 23 мин.
Дополнительные
образовательные
услуги по заявлению
родителей: часы сверх
учебного плана в
неделю 11 мин.

занятие 4 187,50 750

МБУДО «Отрадненская ДШИ»
Обучение детей до
школьного возраста в
подготовительных
группах для подготов
ки к поступлению на
музыкальное отделе
ние МБУДО «Отрад
ненская ДШИ»:
подготовительная
группа без музыкаль
ного инструмента,
23 мин.

занятие 12 133,33 1 600

Обучение детей до
школьного возраста в
подготовительных
группах для подготов
ки к поступлению на
музыкальное отделе
ние МБУДО «Отрад
ненская ДШИ»:
подготовительная
группа с музыкальным
инструментом,
23 мин.

занятие 20 130 2 600

Оказание обучающим
ся платных образова
тельных услуг допол
нительно к учебному
плану на музыкальном
отделении:
индивидуальные
занятия (1-4 классы),
23 мин.

занятие 4 175 700

Оказание обучающим
ся платных образова
тельных услуг допол-

занятие 4 250 1000

нительно к учебному
плану на музыкальном
отделении: индиви
дуальные занятия
(5-8 классы), 23 мин.

Оказание обучаю
щимся платных образо
вательных услуг допол
нительно к учебному
плану на музыкальном
отделении: групповые
занятия изобразитель
ным искусством,
1 час 30 мин.

занятие 4 250 1000

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по образовательным
программам сверх
установленного
муниципального
задания (с правом
получения свидетельст
ва об окончании шко
лы) на музыкальном
отделении: предпро-
фессиональная про-
граммма (8 лет обуче
ния), 45 мин.

занятие 24 166,67 4 000

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по образовательным
программам сверх
установленного
муниципального
задания (с правом
получения свидетельст
ва об окончании шко
лы) на музыкальном
отделении: общеразви-

занятие 18 166,67 3 000

вающая программа
(4 года обучения),
45 мин.
Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по отдельным индиви
дуальным учебным
предметам (без права
получения свиде
тельства об окончании
школы) на музыкаль
ном отделении,
23 мин.

занятие 4 250 1 ООО

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по образовательным

программам сверх
установленного
муниципального
задания (с правом
получения свидетельст
ва об окончании
школы) на художест
венном отделении:
предпрофессиональные
программы (8 лет
обучения) 1-3 классы,
45 мин.

занятие 28 107, 14 3 ООО

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по образовательным
программам сверх
установленного
муниципального
задания (с правом
получения свиде-

занятие 48 (4-6 кл.)

52 (7 кл.)

54 (8 кл.)

83,33

76,92

74,07

4 000

тельства об окончании
школы) на художест
венном отделении:
предпрофессиональные
программы (8 лет
обучения) 4-8 классы,
45 мин.

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по образовательным

программам сверх
установленного
муниципального
задания (с правом
получения свиде
тельства об окончании
школы) на художест
венном отделении:
предпрофессиональные
программы (5 лет
обучения) 1-5 классы,
45 мин.

занятие 48 (1-3 кл.)

52 (4 кл.)

54 (5 кл.)

83,33

76,92

74,07

4 000

Обучение детей, с
родителями которых
заключен договор об
оказании платных
образовательных услуг
по отдельным

групповым учебным
предметам (без права
получения свидетельст
ва об окончании шко
лы) на художественном
отделении,
1 час 30 мин.

занятие 4 250 1 000

Предоставление обу
чающимся музыкаль
ных инструментов для
домашних занятий
(в зависимости от
балансовой стоимости
инструмента):

- домра
- баян, аккордеон
- скрипка
- флейта
- саксофон

ед.
100-150
100-150
100-150
200-250
200-250

МБУДО «Мгинская ДХШ»
Обучение по дополни
тельной образователь
ной программе худо
жественной направлен
ности для подготови
тельных групп МБУДО
«Мгинская ДХШ»
(дети 4 - 8  лет)
(занятия по 30 мин.)

занятие 20 75 1 500

Обучение по дополни
тельной образователь
ной программе худо
жественной направлен
ности для творческих
групп МБУДО
«Мгинская ДХШ»
(занятия по 40 мин.)

занятие 20 150 3 000

МБУДО «Шлиссельбургская ДХШ»
Обучение по дополни
тельной общеразвиваю
щей программе худо
жественной направлен
ности «Ладушки»,
(дети 7 - 8  лет) 45 мин.

занятие 8 150 1 200

Обучение по дополни
тельной общеразвиваю
щей программе худо
жественной направлен
ности «Матрешки»
(дети 8 - 9  лет)
1 час 30 мин.

занятие 8 150 1 200

Обучение по дополни
тельной общеразвиваю
щей программе худо
жественной направлен
ности «Листочки»
(дети 8 - 9  лет)
1 час 30 мин.

занятие 8 150 1 200